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Krajský úřad 
Číslo smlouvy u komitenta: 19/SML0255/OS/ZD JID: 19667/2019/KUUK  
Číslo smlouvy u komisionáře:  

 
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 

(dále též jen „Komitent“ nebo „Kraj“) 
 

a 
 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 

E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 216686400/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550  

 

(dále též jen „Komisionář“ nebo „Nemocnice“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto komisionářskou smlouvu: 

Preambule 

Kraj má s Nemocnicí uzavřenu Smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Smlouva byla uzavřena dne 26. 6. 2017 v 
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souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského významu 
(2012/21/EU) na dobu do 31. 12. 2026. Kraj je jediným akcionářem Nemocnice a dbá a dohlíží 
v souladu se svými zákonnými povinnostmi na řádné a efektivní hospodaření Nemocnice. 
Kraj jako vyšší územní samosprávný celek má rovněž zájem na zajištění 
čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče na území Kraje. Nemocnice je poskytovatelem zdravotních služeb a je 
kapacitně, odborně a v souladu s příslušnými předpisy způsobilá zajistit poskytování 
služeb.  
 
Česká republika zákony č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a č. 374/2011 

Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, stanovila 

odpovědnosti a kompetence ve zdravotnictví nejen krajským samosprávám, ale i ostatním 

subjektům působícím v systému poskytování zdravotních služeb. Povinnost zajistit 

poskytování hrazených služeb svým pojištěncům, včetně jejich místní a časové 

dostupnosti, je dána podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o 

změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zdravotním pojišťovnám. Zdravotní pojišťovna je povinna zajistit poskytování zdravotních 

služeb, nikoli Kraj. 

Situaci ve Šluknovském výběžku sleduje vedení Kraje dlouhodobě, intenzivněji pak od 

roku 2018, kdy byla uzavřena porodnice, resp. od doby, kdy gynekologicko-porodnické 

oddělení přestalo přijímat rodičky k porodu. Kraj vedl jednání nejen s představiteli města 

Rumburk, Lužické nemocnice a polikliniky, a.s., ale také se Sdružením pro rozvoj 

Šluknovska, Nemocnicí a odbornou i laickou veřejností. Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje navíc iniciovala jednání se zdravotními pojišťovnami a nemocnicí v 

Rumburku a přijala řadu organizačních opatření, kdy bylo nezbytné posílit výjezdové 

základny v oblasti Šluknovského výběžku. 

Odezva na vzniklou situaci byla a je vždy adekvátní možnostem a kompetencím Kraje. 

Případné rozhodnutí o způsobu zapojení Ústeckého kraje do řešení situace okolo 

nemocnice v Rumburku mohlo být realizováno pouze za předpokladu zpracování 

komplexní prověrky (zejména finanční, daňové a právní) na jejímž základě by mohl teprve 

být předložen návrh nejvhodnějšího postupu pro zajištění zdravotních služeb ve 

Šluknovském výběžku, které dosud poskytuje Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 

Zájem Kraje je veden snahou zajistit dostupné a rozsahem adekvátní zdravotní služby 

obyvatelům celého Kraje. Kraj může být iniciátorem změn v systému poskytování 

zdravotních služeb na svém území, pokud je to pro občany Kraje přínosem. K tomu se 

Kraj zavázal ve Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na 

období 2015-2020, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením 

č. 19/18Z/2014 v rámci kapitoly další aktivity v oblasti dostupnosti a vybavenosti 

zdravotních služeb, mezi které patří „Podpora poskytovatelů lůžkové péče na území kraje 

ve vztahu k zajištění místní a časové dostupnosti zdravotních služeb“. Z tohoto důvodu 

Kraj potřebuje pro další rozhodování komplexní prověrku situace ve Šluknovském 

výběžku, kterou mu s ohledem na své odborné znalosti a zkušenosti může zajistit 

Nemocnice, jejímž je Kraj jediným akcionářem. 
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Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Komisionář se zavazuje obstarat pro Komitenta na jeho účet vlastním jménem 
posouzení, jak lze společnost Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., se sídlem 
Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČ: 61538990, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 635 (dále jen 
„Lužická nemocnice“) využít pro co nejefektivnější zajištění zdravotní péče ve 
spádové oblasti Lužické nemocnice, a to na základě finanční, právní, personální a 
technické prověrky (Due Diligence) Lužické nemocnice. Posouzení bude uzavřeno 
navržením variant využití Lužické nemocnice pro zajištění zdravotní péče 
v její  spádové oblasti, vyhodnocením jednotlivých variant a doporučením 
nejvýhodnější varianty (dále jen „Posouzení“). 

2. Posouzení bude zpracováno v 1 výtisku v listinné podobě a současně na nosiči 
CD/DVD a bude obsahovat zejména následující náležitosti, informace a doporučení: 
A)  Oblast správy majetku, hospodaření Lužické nemocnice 

o Analýza hospodaření společnosti za období 2016 až 2018 s výhledem pro rok 

2019 (alespoň ve struktuře analytických účtů, obratu, CF), zahrnující: 

 Výsledky hospodaření společnosti v letech 2016, 2017 a 2018 vč. 

informací o prověřovaných skutečnostech 

 přehled provozních a investičních dotací vč. jejich čerpání, 

poskytnutých v letech 2016, 2017 a 2018  

 přehled smluv s dodavateli materiálu, energií a služeb (nad 100 tis. 

Kč/rok) 

o Analýza aktuálního stavu majetku, zahrnující: 

 přehled majetku včetně cizího (pronájem, zápůjčky, leasing apod.) ve 

struktuře kategorie, r. pořízení, pořizovací cena, zůstatková cena k 31. 

12. 2018, roční odpisy, vlastnictví, omezení práva převoditelnosti 

(dotace, zástavy, …), identifikační údaj (inventární číslo či jiná ident.) 

 Přehled nájemních vztahů a předložení souvisejících smluv, a to ať už 

Lužická nemocnice vystupuje v roli nájemce, či pronajímatele 

 Podrobný rozbor zásob (druh majetku, hodnota bezobrátkových zásob 

nad 365 dní) 

 Informace, týkající se správy majetku - zejména ve vztahu ke správě 

zdravotnických prostředků a vyhrazených technických zařízení - 

evidence, prohlášení, že zařízení jsou schopna bezpečného provozu, 

soupis vad a nálezů k odstranění 

 Informace o používaných informačních systémech, HW a SW 

o Analýza uplatňování kráceného režimu odpočtu DPH 

o Analýza pohledávek a závazků s dělením na pohledávky a závazky se lhůtou 

splatnosti do 90 dnů, 180 dnů, 1 roku a nad 1 rok, zahrnující jejich veškerý 

soupis vč. všech údajů pro jejich identifikaci a strukturování. 

o Analýza pojištění společnosti vč. doložení pojistných smluv (pojištění majetku 

vč. cizího, odpovědnosti, …) a pojistného plnění za posledních 5 let vč. 

tvořených rezerv 

o Provozní a investiční plán pro rok 2018, vč. jeho plnění 

o Provozní a investiční plán pro rok 2019 (popř. návrh), vč. jeho aktuálního 

plnění 

B) Oblast poskytování zdravotních služeb a jejich úhrady 

o Analýza produkce zdravotních služeb a poskytovaných úhrad za roky 2016, 

2017 a 2018 
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 Z veřejného zdravotního pojištění (vč. předložení vyúčtování od všech 

ZP za roky 2015, 2016 a 2017, předpoklad 2018) 

 Mimo veřejné zdravotní pojištění (placené služby, nadstandardy, 

regulační poplatky apod.) 

o Analýza rámcových smluv a úhradových dodatků od všech ZP, na všechny 

druhy poskytované zdravotní péče vč. jejich předložení (Úhradové dodatky 

pro roky 2017 a 2018) 

o Analýza příloh č. 2 za všechna pracoviště (stačí za VZP) vč. ověření naplnění 

minimálních technických a personálních požadavků. 

o Analýza zdravotnických výkonů za 2016, 2017 a 2018, ve struktuře: 

 IČP, název IČP, kód výkonu, název výkonu, množství, počet bodů, 

období (měsíc) 

o Analýza akutní lůžkové péče (DRG) za 2016, 2017 a 2018, ve struktuře: 

 Kód DRG skupiny, název DRG skupiny, počet případů, průměrná 

váha, průměrná délka hospitalizace, období (měsíc) 

 Přehled využití lůžkové kapacity 

o Ověření naplnění podmínek Lužické nemocnice pro bonifikaci za nepřetržitý 

provoz v ambulantním segmentu 

o Popis způsobu výkaznictví zdravotní péče, kódování DRG, informace o 

využívaných informačních systémech 

C) Oblast lidských zdrojů 

o Analýza osobních nákladů zaměstnanců – mzdová inventura k 31. 12. 2018 

(identifikace zaměstnance, nákladové středisko, kategorie, kvalifikace, mzda 

dle jednotlivých složek) 

o Analýza a přehled struktury a provozu jednotlivých oddělení z hlediska 

provozní doby, personálního zajištění vč. ústavní pohotovostní služby 

o Přezkoumaní kolektivní smlouvy a z ní vyplývající možné dopady 

o Přehled pracovně právních vztahů (zaměstnanců Lužické nemocnice) k 31. 

12. 2018 ve struktuře 

 Jméno, příjmení, rok narození, kategorie zaměstnance, úvazek, trvání 

PP (doba neurčitá/doba určitá do „datum“) 

D) Oblast smluvních vztahů 

o Analýza rizik vyplývajících z uzavřených smluvních vztahů, vč. doložení: 

 Přehledu aktuálních smluv (objednávek) s plněním nad 50 tis. Kč 

 Přehledu aktuálních soudních sporů vč. kvantifikace nároků a 

případného krytí z pojištění (strana žalovaná i žalující) 

 přehledu prohraných soudních sporů, mimosoudních dohod a 

odškodnění pacientů či pozůstalých za poslední tři roky 

E) Posouzení postavení Lužické nemocnice na trhu zdravotních služeb v oblasti 

Šluknovského výběžku 

a. shrnutí dostupných relevantních dat o poskytování zdravotních služeb 

v oblasti Šluknovského výběžku, jejich statistické vyhodnocení  

b. formulace základních zjištění, která jsou z hlediska poskytování 

zdravotních služeb v oblasti významná 

c. doporučení potřeby zajištění (zachování) minimální rozsahu zdravotních 

služeb v Lužické nemocnici 

F) Další zjištění z hloubkového auditu 

 
3. Komitent určuje Komisionáři limit ceny za pořízení Posouzení a odměny 

Komisionáře v souhrnné výši 2.000.000,- Kč vč. DPH. Bude-li cena za pořízení 
Posouzení a odměny vyšší, než Komitentem určený limit, podá komisionář 
neprodleně po zjištění ceny písemnou zprávu Komitentovi o této vyšší ceně a 
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Komitent má právo pořízení Posouzení odmítnout, pokud se mu Komisionář 
s podáním písemné zprávy nezavázal zaplatit rozdíl v ceně. Neodmítne-li 
Komitent pořízení Posouzení za vyšší cenu ve lhůtě do 14 dnů po obdržení 
písemné zprávy, platí, že ji schválil. 

4. Komitent se zavazuje za obstarání Posouzení zaplatit Komisionáři odměnu, jak je 
dále specifikována. 

5. Komisionář se zavazuje, že se při obstarání Posouzení bude řídit příslušnými 
právními předpisy v oblasti veřejných zakázek. 

Článek II. 

Odměna a úhrada ceny za Posouzení 

1. Nárok na odměnu vzniká Komisionáři po zajištění zpracování Posouzení a jeho 
předáním Komitentovi. 

2. Komitent se zavazuje zaplatit Komisionáři za obstarání Posouzení odměnu ve výši 
1% ze sjednané ceny vč. DPH za vypracování Posouzení třetí osobou (zhotovitelem 
prověrky), maximálně však do výše souhrnného limitu určeného Komitentem v článku 
I. odst. 3 této smlouvy. 
Odměna zahrnuje veškeré náklady Komisionáře s obstaráním Posouzení vyjma 
sjednané ceny za vypracování Posouzení třetí osobou (zhotovitelem prověrky). 

3. Úhradu ceny za Posouzení a odměny Komisionáře provede Komitent současně na 
základě jediného daňového dokladu – faktury vystavené Komisionářem, která musí 
obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 15 dnů od doručení 
faktury Komitentovi, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude 
Komitentovi doručena v listinné podobě. 

4. Komitent se zavazuje uhradit Komisionáři současně cenu za Posouzení a odměnu 
Komisionáře na základě jím vystaveného daňového dokladu – faktury. 
 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Komisionář je při obstarání Posouzení povinen postupovat s náležitou odbornou péčí 

a plně hájit zájmy Komitenta. Při tom je Komisionář povinen: 

a) Při realizaci zadávacího řízení se důsledně řídit veškerými právními předpisy 

upravujícími oblast veřejných zakázek a jednat s náležitou odbornou péčí v zájmu 

Komitenta, 

b) Průběžně předkládat Komitentovi (kontaktní osobě) informace o průběhu 

zadávacího řízení, 

c) Neprodleně po převzetí Posouzení od zhotovitele jej předat Komitentovi 

v požadovaném množství a podobě, 

d) Převést na Komitenta veškerá práva nabytá v souvislosti s obstaráním Posouzení 

a vydat Komitentovi vše, co při obstarání záležitosti získal, 

2. Komitent je povinen poskytnout Komisionáři při plnění této smlouvy nezbytnou 

součinnost a převzít od Komisionáře věci získané při obstarání věci a vyúčtování 

odměny Komisionáře.  

 



 

strana 6 / 6 

Článek IV.  

Trvání smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6 měsíců počínaje dnem nabytí 

účinnosti této smlouvy.  

2. Doba trvání smlouvy může být ukončena před dobou uvedenou v předchozím 

odstavci nebo prodloužena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

Článek V. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních 

stran, a to formou písemných změn či dodatků. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran 

a jako takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Komisionář souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob 

uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Komitent, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Komisionáři do 

datové schránky ID: 5gueuef/na e-mail: SekretariatKZ@kzcr.eu a Pravni@kzcr.eu. 

6. O uzavření této smlouvy bylo na straně Komitenta rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

dne 23. 1. 2019 usnesením č. 026/59R/2019. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

Ing. Petr Fiala, generální ředitel 
 

 

mailto:SekretariatKZ@kzcr.eu
mailto:Pravni@kzcr.eu

